



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 1

Havendo Possibilidade
Jurídica Defiro
Favoravelmente.

Herenildo Aguiar Maciel
Superintendente Geral
SANEPAR-PARAGOMINAS
CREA-PA 14944-D

ÓRGÃO : 16 Agencia de Saneamento de Paragominas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Agencia de Saneamento de Paragominas

PROJETO / ATIVIDADE :

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA :

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário(s) a SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (TUBOS, CONEXÕES, VÁLVULAS E ACESSÓRIOS) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE TODA A REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS", CONF. OFÍCIO/TERMO DE REFERÊNCIA Nº154/2019., para qual solicitamos as providências necessárias.

Justificativa : Manutenção das atividades da Administração objetivando a consecução do interesse público.

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
037349	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 110MMX4".	80,0000	UNIDADE	64,77
037350	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 20MMX1/2".	16000,0000	UNIDADE	1,02
037351	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 25MMX3/4".	100,0000	UNIDADE	1,62
038126	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 75MMX2.1/2"	10,0000	UNIDADE	24,86
038127	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 85MMX3"	10,0000	UNIDADE	33,63
037355	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PVC HIDR. 20MMX1/2".	12000,0000	UNIDADE	6,22
037381	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 110X85MM.	50,0000	UNIDADE	65,47
037382	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 25X20MM.	4000,0000	UNIDADE	0,80
037383	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 3/4"X1/2".	3000,0000	UNIDADE	1,77
037385	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 32X25MM.	100,0000	UNIDADE	1,48
037388	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 4"X3".	12,0000	UNIDADE	75,38
037390	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 40X32MM.	100,0000	UNIDADE	2,53
037391	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 50X40MM.	200,0000	UNIDADE	4,01
037392	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 75X60MM.	50,0000	UNIDADE	17,12
037393	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 85X75MM.	50,0000	UNIDADE	13,82
037397	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X60MM.	120,0000	UNIDADE	37,05
037399	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X75MM.	10,0000	UNIDADE	30,67
037401	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 32X20MM.	50,0000	UNIDADE	3,02
037405	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 40X25MM.	30,0000	UNIDADE	4,84
037408	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X32MM.	30,0000	UNIDADE	12,70
037409	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X40MM.	50,0000	UNIDADE	10,10
037412	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X50MM.	120,0000	UNIDADE	14,55
037414	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 85X60MM.	50,0000	UNIDADE	18,34
037415	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. PBA 110X85MM.	30,0000	UNIDADE	45,23
037416	BUCHA RED. LONGA PVC HIDR. 50X20MM.	50,0000	PEÇA	4,07
038043	CAP PVC HIDR. 1/2".	8000,0000	PEÇA	1,79
038128	CAP PVC HIDR. 110MM.	150,0000	UNIDADE	92,00
038129	CAP PVC HIDR. 20MM.	10000,0000	UNIDADE	1,82
038130	CAP PVC HIDR. 25MM.	1000,0000	UNIDADE	1,85
038131	CAP PVC HIDR. 32MM.	200,0000	UNIDADE	2,44
038132	CAP PVC HIDR. 40MM.	200,0000	UNIDADE	5,13
038133	CAP PVC HIDR. 50MM.	500,0000	UNIDADE	7,50



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 2

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
037320	CAP PVC HIDR. 60MM.	1600,0000	PEÇA	12,08
038134	CAP PVC HIDR. 75MM.	30,0000	UNIDADE	14,78
038135	CAP PVC HIDR. 85MM.	50,0000	UNIDADE	44,57
037438	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 110MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	UNIDADE	15,30
037440	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 32MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	UNIDADE	11,29
037441	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 40MMX1/2" C/ TRAVA.	120,0000	UNIDADE	11,95
037442	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 50MMX1/2" C/ TRAVA.	800,0000	UNIDADE	12,30
037443	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 60MMX1/2" C/ TRAVA.	12000,0000	UNIDADE	13,22
037446	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 75MMX1/2" C/ TRAVA.	80,0000	UNIDADE	15,42
037447	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 85MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	UNIDADE	12,97
037449	CRUZETA PVC - PBA 110MM.	800,0000	UNIDADE	127,13
037459	JOELHO 22° PVC HIDR.110MM.	10,0000	PEÇA	285,33
037460	JOELHO 45° PVC HIDR.110MM.	10,0000	PEÇA	254,20
037462	JOELHO 45° PVC HIDR.25MM.	120,0000	PEÇA	1,77
037464	JOELHO 45° PVC HIDR.32MM.	50,0000	PEÇA	5,83
037465	JOELHO 45° PVC HIDR.50MM	50,0000	PEÇA	8,64
037467	JOELHO 45° PVC HIDR.60MM	30,0000	PEÇA	32,55
037470	JOELHO 90° PVC HIDR.110MM.	80,0000	PEÇA	284,90
037472	JOELHO 90° PVC HIDR.20MM.	12000,0000	PEÇA	0,76
037475	JOELHO 90° PVC HIDR.20MMX1/2"	8000,0000	PEÇA	2,78
037476	JOELHO 90° PVC HIDR.25MM	1200,0000	PEÇA	1,25
037477	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX1/2".	800,0000	PEÇA	2,85
037478	JOELHO 90° PVC HIDR. 25MMX20MM.	6000,0000	PEÇA	3,30
037479	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX3/4".	100,0000	PEÇA	4,75
037487	JOELHO 90° PVC HIDR.3/4"X1/2"	6000,0000	PEÇA	3,75
037489	JOELHO 90° PVC HIDR.32MM.	200,0000	PEÇA	2,22
037491	JOELHO 90° PVC HIDR.40MM	200,0000	PEÇA	6,39
037493	JOELHO 90°PVC HIDR. 50MM.	200,0000	PEÇA	6,34
037495	JOELHO 90° PVC HIDR.60MM.	500,0000	PEÇA	30,39
037497	JOELHO 90° PVC HIDR.75MM.	50,0000	PEÇA	98,38
037499	JOELHO 90° PVC HIDR.85MM.	20,0000	PEÇA	104,78
037501	JOELHO 90° PVC HIDRAULICO 1/2".	1200,0000	PEÇA	1,56
037511	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 110MM.	80,0000	UNIDADE	47,41
037513	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 50MM.	600,0000	UNIDADE	31,75
037514	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.60MM.	1200,0000	UNIDADE	37,34
037516	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.75MM	30,0000	UNIDADE	24,20
037518	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.85MM	50,0000	UNIDADE	28,79
037521	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 32MM	50,0000	UNIDADE	22,04
037525	LUVA PVC HIDR. 1/2".	6000,0000	UNIDADE	1,94
037526	LUVA PVC HIDR. 110MM.	300,0000	UNIDADE	87,72
037527	LUVA PVC HIDR.20MM	8000,0000	UNIDADE	0,88
037326	LUVA PVC HIDR. 20MM X 1/2".	8000,0000	PEÇA	1,43
037529	LUVA PVC HIDR. 25MM.	1200,0000	UNIDADE	1,15
037327	LUVA PVC HIDR. 25MM X 1/2".	2000,0000	PEÇA	2,46
037531	LUVA PVC HIDR. 25MMX3/4".	200,0000	UNIDADE	2,17
037532	LUVA PVC HIDR. 25X20MM.	3000,0000	UNIDADE	2,04
037533	LUVA PVC HIDR. 3/4"X1/2".	2000,0000	UNIDADE	2,58
037534	LUVA PVC HIDR. 32MM.	120,0000	UNIDADE	3,00
037535	LUVA PVC HIDR. 40MM.	300,0000	UNIDADE	5,65



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant	Unidade	Vi. Estimado
037536	LUVA PVC HIDR. 50MM.	800,0000	UNIDADE	5,94
037328	LUVA PVC HIDR. 60MM.	1000,0000	PEÇA	16,71
037540	LUVA PVC HIDR. 75MM.	20,0000	UNIDADE	25,05
037543	LUVA PVC HIDR. 85MM.	30,0000	UNIDADE	41,52
037545	LUVA PVC HIDRAULICO 32MMX1".	80,0000	UNIDADE	6,82
037551	PLUG PVC HIDR. 1/2".	800,0000	UNIDADE	1,34
037557	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - FÊMEA	16000,0000	UNIDADE	10,94
037560	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - MACHO.	8000,0000	UNIDADE	11,73
037562	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 110MM.	120,0000	UNIDADE	391,24
037564	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 75MM.	12,0000	UNIDADE	118,04
037566	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 25MM.	24,0000	UNIDADE	30,72
037568	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 32MM.	5,0000	UNIDADE	44,66
037569	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 40MM.	120,0000	UNIDADE	67,22
037570	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 50MM.	120,0000	UNIDADE	66,75
037571	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 60MM.	800,0000	UNIDADE	128,75
037573	TEE PVC HIDR. 110X60MM.	100,0000	UNIDADE	72,49
037574	TEE PVC HIDR. 20MM.	300,0000	UNIDADE	1,44
037575	TEE PVC HIDR. 25MM.	100,0000	UNIDADE	1,69
037577	TEE PVC HIDR. 25MMX3/4".	50,0000	UNIDADE	4,64
037578	TEE PVC HIDR. 32MM.	50,0000	UNIDADE	4,77
037579	TEE PVC HIDR. 40MM.	120,0000	UNIDADE	12,11
037581	TEE PVC HIDR. 50MM.	250,0000	UNIDADE	12,32
037312	TEE PVC HIDR. 60MM.	800,0000	PEÇA	38,22
037584	TEE PVC HIDR. 75MM.	10,0000	UNIDADE	57,45
037329	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D) P/ REDE PREDIAL.	30000,0000	METRO	5,67
037606	TUBO PVC HIDR. 20MMX6M.	12000,0000	VARA	16,45
037609	TUBO PVC HIDR. 25MMX6M.	800,0000	VARA	20,46
037611	TUBO PVC HIDR. 3"X6M.	40,0000	VARA	151,80
037613	TUBO PVC HIDR. 32MMX6M.	200,0000	VARA	47,20
037615	TUBO PVC HIDR. 4"X6M.	100,0000	VARA	200,01
037616	TUBO PVC HIDR. 40MMX6M.	120,0000	VARA	67,62
037618	TUBO PVC HIDR. 50MMX6M.	240,0000	VARA	73,37
037619	TUBO PVC HIDR. 60MMX6M.	300,0000	VARA	130,71
037638	UNIÃO PVC HIDR. 110MM.	50,0000	PEÇA	581,48
037640	UNIÃO PVC HIDR. 60MM.	50,0000	PEÇA	86,27
037450	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X60MM.	300,0000	UNIDADE	82,30
037452	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X85MM.	30,0000	UNIDADE	95,00
037321	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 60MM.	1000,0000	PEÇA	30,80
037456	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 85MM.	30,0000	UNIDADE	30,90
037553	REDUCAO PVC - PBA 110X60MM.	800,0000	UNIDADE	86,80
037555	REDUCAO PVC - PBA 110X85MM.	500,0000	UNIDADE	112,52
037586	TEE PVC HIDR. BBB 110 MM.	200,0000	UNIDADE	90,87
037587	TEE PVC HIDR. BBB 110X60MM.	100,0000	UNIDADE	72,20
037589	TEE PVC HIDR. BBB 110X85MM.	20,0000	UNIDADE	83,97
037591	TEE PVC HIDR. BBB 60MM.	300,0000	UNIDADE	23,50
037592	TEE PVC HIDR. BBB 85MM.	200,0000	UNIDADE	56,28
037594	TEE PVC HIDR. BBB 85X60MM.	20,0000	UNIDADE	44,57
038047	TUBO PVC HIDR. PBA DN100 DE 110MMX6M (JEI CLASSE 12).	1200,0000	VARA	425,20
038048	TUBO PVC HIDR. PBA DN50 DE 60MMX6M (JEI CLASSE 12).	6000,0000	VARA	118,43



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant	Unidade	VI. Estimado
037630	TUBO PVC HIDR. PBA JEI CLASSE 12 DN75 DE 85MMX6M.	200,0000	VARA	273,89
037642	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2" BRONZE.	48,0000	PEÇA	133,88
037643	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4" BRONZE.	36,0000	PEÇA	789,29
037361	ADAPTADOR PLÁSTICO 1/2" PARA MANGUEIRA.	300,0000	UNIDADE	0,87
037374	ADAPTADOR PLÁSTICO 3/4" PARA MANGUEIRA.	150,0000	UNIDADE	1,05
037365	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 175G.	240,0000	UNIDADE	21,41
037369	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 850G	1200,0000	UNIDADE	68,90
037375	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 100MM.	200,0000	UNIDADE	3,88
037376	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 150MM.	200,0000	UNIDADE	9,25
037377	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA REDE ÁGUA DN 100MM. Especificação: PARA REDE DE ÁGUA.	1000,0000	UNIDADE	9,88
037379	ANEL VEDAÇÃO PARA TUBO 60MM	3000,0000	UNIDADE	7,06
003273	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	1200,0000	ROLO	17,57

Paragominas, 26 de Julho de 2019


OVIDIO BATISTA DOS REIS
RESPONSÁVEL

rpt01



Pará
Governo Municipal de Paragominas
Agencia de Saneamento de Paragominas

PROJETO BÁSICO SIMPLIFICADO Nº 20190726001

Pag.: 1

1.1. Caracterização da solicitação.

ÓRGÃO : 16 Agencia de Saneamento de Paragominas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Agencia de Saneamento de Paragominas

PROJETO / ATIVIDADE :

CLASS. ECONÔMICA :

SUBELEMENTO : título

SUBELEMENTO : título

SALDO DA DOTAÇÃO : Ovi dis

SOLICITANTE : OVÍDIO BATISTA DOS REIS

Protocolo de recebimento

Data

___/___/___

Assinatura
Claudia Alessandra de Jesus Pires
R.G. nº 2793283 (2ª Via) - PC/PA
SANEPAR - Paragominas-PA.

Visto da Coordenação Central de Orçamento

Assinatura

1.2. Caracterização dos bens ou serviços a serem adquiridos ou contratados.

Conforme solicitação Nº 20190726001 em anexo.

1.3. Justificativa da necessidade do dispêndio.

SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (TUBOS, CONEXÕES, VÁLVULAS E ACESSÓRIOS) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE TODA A REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS", CONF. OFÍCIO/TERMO DE REFERÊNCIA Nº 154/2019.

1.4. Estimativa prévia do custo dos bens ou serviços.

O valor estimado é de R\$ 3.469.856,84 (Três Milhões, Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Paragominas-PA, 04 de Setembro de 2019

RESPONSÁVEL PELO PROJETO BÁSICO

Assinatura / carimbo

Dheymeson Garcias

RG: 5381667 PC/PA

SANEPAR Paragominas

AUTORIZADOR GERAL

Assinatura / carimbo

SANEPAR-PARAGOMINAS

CREA-PA 14944-D

1.5. Controle interno .

Data

10/09/2019

Assinatura / carimbo

Adelmo Rocha Bicalho
Controlador Geral
Prefeitura Mún. de Paragominas



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 1

ÓRGÃO : 16 Agencia de Saneamento de Paragominas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Agencia de Saneamento de Paragominas

A(o) Agencia de Saneamento de Paragominas toma pública sua intenção de realizar Registro de Preços objetivando a SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (TUBOS, CONEXÕES, VÁLVULAS E ACESSÓRIOS) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE TODA A REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS", CONF. OFÍCIO/TERMO DE REFERÊNCIA Nº 154/2019..

Havendo Possibilidade
Jurídica Defiro
Favoravelmente.

Herenildo Aquiar Maciel
Superintendente Geral
SIEPAR-PARAGOMINAS
14944-D

Código Descrição

Quant Unidade

037349 ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 110MMX4".

80,0000 UNIDADE

Especificação:

037350 ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 20MMX1/2".

16000,0000 UNIDADE

Especificação:

037351 ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 25MMX3/4".

100,0000 UNIDADE

Especificação:

038126 ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 75MMX2.1/2"

10,0000 UNIDADE

Especificação:

038127 ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 85MMX3"

10,0000 UNIDADE

Especificação:

037355 ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PVC HIDR. 20MMX1/2".

12000,0000 UNIDADE

Especificação:

037381 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 110X85MM.

50,0000 UNIDADE

Especificação:

037382 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 25X20MM.

4000,0000 UNIDADE

Especificação:

037383 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 3/4"X1/2".

3000,0000 UNIDADE

Especificação:

037385 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 32X25MM.

100,0000 UNIDADE

Especificação:

037388 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 4"X3".

12,0000 UNIDADE

Especificação:

037390 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 40X32MM.

100,0000 UNIDADE

Especificação:

037391 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 50X40MM.

200,0000 UNIDADE

Especificação:

037392 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 75X60MM.

50,0000 UNIDADE

Especificação:

037393 BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 85X75MM.

50,0000 UNIDADE

Especificação:

037397 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X60MM.

120,0000 UNIDADE

Especificação:

037399 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X75MM.

10,0000 UNIDADE

Especificação:

037401 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 32X20MM.

50,0000 UNIDADE

Especificação:

037405 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 40X25MM.

30,0000 UNIDADE

Especificação:

037408 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X32MM.

30,0000 UNIDADE

Especificação:

037409 BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X40MM.

50,0000 UNIDADE



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 2

Código	Descrição	Quant	Unidade
	Especificação:		
037412	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X50MM.	120,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037414	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 85X60MM.	50,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037415	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. PBA 110X85MM.	30,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037416	BUCHA RED. LONGA PVC HIDR. 50X20MM.	50,0000	PEÇA
	Especificação:		
038043	CAP PVC HIDR. 1/2".	8000,0000	PEÇA
	Especificação:		
038128	CAP PVC HIDR. 110MM.	150,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038129	CAP PVC HIDR. 20MM.	10000,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038130	CAP PVC HIDR. 25MM.	1000,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038131	CAP PVC HIDR. 32MM.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038132	CAP PVC HIDR. 40MM.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038133	CAP PVC HIDR. 50MM.	500,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037320	CAP PVC HIDR. 60MM.	1600,0000	PEÇA
	Especificação:		
038134	CAP PVC HIDR. 75MM.	30,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038135	CAP PVC HIDR. 85MM.	50,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037438	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 110MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037440	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 32MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037441	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 40MMX1/2" C/ TRAVA.	120,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037442	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 50MMX1/2" C/ TRAVA.	800,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037443	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 60MMX1/2" C/ TRAVA.	12000,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037446	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 75MMX1/2" C/ TRAVA.	80,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037447	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 85MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037449	CRUZETA PVC - PBA 110MM.	800,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037459	JOELHO 22° PVC HIDR.110MM.	10,0000	PEÇA
	Especificação:		
037460	JOELHO 45° PVC HIDR.110MM.	10,0000	PEÇA
	Especificação:		
037462	JOELHO 45° PVC HIDR.25MM.	120,0000	PEÇA



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 3

Código	Descrição	Quant	Unidade
	<i>Especificação:</i>		
037464	JOELHO 45° PVC HIDR.32MM. <i>Especificação:</i>	50,0000	PEÇA
037465	JOELHO 45° PVC HIDR.50MM <i>Especificação:</i>	50,0000	PEÇA
037467	JOELHO 45° PVC HIDR.60MM <i>Especificação:</i>	30,0000	PEÇA
037470	JOELHO 90° PVC HIDR.110MM. <i>Especificação:</i>	80,0000	PEÇA
037472	JOELHO 90° PVC HIDR.20MM. <i>Especificação:</i>	12000,0000	PEÇA
037475	JOELHO 90° PVC HIDR.20MMX1/2" <i>Especificação:</i>	8000,0000	PEÇA
037476	JOELHO 90° PVC HIDR.25MM <i>Especificação:</i>	1200,0000	PEÇA
037477	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX1/2". <i>Especificação:</i>	800,0000	PEÇA
037478	JOELHO 90° PVC HIDR. 25MMX20MM. <i>Especificação:</i>	6000,0000	PEÇA
037479	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX3/4". <i>Especificação:</i>	100,0000	PEÇA
037487	JOELHO 90° PVC HIDR.3/4"X1/2" <i>Especificação:</i>	6000,0000	PEÇA
037489	JOELHO 90° PVC HIDR.32MM. <i>Especificação:</i>	200,0000	PEÇA
037491	JOELHO 90° PVC HIDR.40MM <i>Especificação:</i>	200,0000	PEÇA
037493	JOELHO 90°PVC HIDR. 50MM. <i>Especificação:</i>	200,0000	PEÇA
037495	JOELHO 90° PVC HIDR.60MM. <i>Especificação:</i>	500,0000	PEÇA
037497	JOELHO 90° PVC HIDR.75MM. <i>Especificação:</i>	50,0000	PEÇA
037499	JOELHO 90° PVC HIDR.85MM. <i>Especificação:</i>	20,0000	PEÇA
037501	JOELHO 90° PVC HIDRAULICO 1/2". <i>Especificação:</i>	1200,0000	PEÇA
037511	LUA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 110MM. <i>Especificação:</i>	80,0000	UNIDADE
037513	LUA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 50MM. <i>Especificação:</i>	600,0000	UNIDADE
037514	LUA DE CORRER LONGA PVC HIDR.60MM. <i>Especificação:</i>	1200,0000	UNIDADE
037516	LUA DE CORRER LONGA PVC HIDR.75MM <i>Especificação:</i>	30,0000	UNIDADE
037518	LUA DE CORRER LONGA PVC HIDR.85MM <i>Especificação:</i>	50,0000	UNIDADE
037521	LUA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 32MM <i>Especificação:</i>	50,0000	UNIDADE
037525	LUA PVC HIDR. 1/2".	6000,0000	UNIDADE



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant	Unidade
	Especificação:		
037526	LUVA PVC HIDR. 110MM. Especificação:	300,0000	UNIDADE
037527	LUVA PVC HIDR. 20MM Especificação:	8000,0000	UNIDADE
037326	LUVA PVC HIDR. 20MM X 1/2". Especificação:	8000,0000	PEÇA
037529	LUVA PVC HIDR. 25MM. Especificação:	1200,0000	UNIDADE
037327	LUVA PVC HIDR. 25MM X 1/2". Especificação:	2000,0000	PEÇA
037531	LUVA PVC HIDR. 25MMX3/4". Especificação:	200,0000	UNIDADE
037532	LUVA PVC HIDR. 25X20MM. Especificação:	3000,0000	UNIDADE
037533	LUVA PVC HIDR. 3/4"X1/2". Especificação:	2000,0000	UNIDADE
037534	LUVA PVC HIDR. 32MM. Especificação:	120,0000	UNIDADE
037535	LUVA PVC HIDR. 40MM. Especificação:	300,0000	UNIDADE
037536	LUVA PVC HIDR. 50MM. Especificação:	800,0000	UNIDADE
037328	LUVA PVC HIDR. 60MM. Especificação:	1000,0000	PEÇA
037540	LUVA PVC HIDR. 75MM. Especificação:	20,0000	UNIDADE
037543	LUVA PVC HIDR. 85MM. Especificação:	30,0000	UNIDADE
037545	LUVA PVC HIDRAULICO 32MMX1". Especificação:	80,0000	UNIDADE
037551	PLUG PVC HIDR. 1/2". Especificação:	800,0000	UNIDADE
037557	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - FÊMEA Especificação:	16000,0000	UNIDADE
037560	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - MACHO. Especificação:	8000,0000	UNIDADE
037562	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 110MM. Especificação:	120,0000	UNIDADE
037564	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 75MM. Especificação:	12,0000	UNIDADE
037566	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 25MM. Especificação:	24,0000	UNIDADE
037568	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 32MM. Especificação:	5,0000	UNIDADE
037569	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 40MM. Especificação:	120,0000	UNIDADE
037570	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 50MM. Especificação:	120,0000	UNIDADE
037571	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 60MM.	800,0000	UNIDADE



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant	Unidade
	Especificação:		
037573	TEE PVC HIDR. 110X60MM.	100,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037574	TEE PVC HIDR. 20MM.	300,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037575	TEE PVC HIDR. 25MM.	100,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037577	TEE PVC HIDR. 25MMX3/4".	50,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037578	TEE PVC HIDR. 32MM.	50,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037579	TEE PVC HIDR. 40MM.	120,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037581	TEE PVC HIDR. 50MM.	250,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037312	TEE PVC HIDR. 60MM.	800,0000	PEÇA
	Especificação:		
037584	TEE PVC HIDR. 75MM.	10,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037329	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D) P/ REDE PREDIAL.	30000,0000	METRO
	Especificação:		
037606	TUBO PVC HIDR. 20MMX6M.	12000,0000	VARA
	Especificação:		
037609	TUBO PVC HIDR. 25MMX6M.	800,0000	VARA
	Especificação:		
037611	TUBO PVC HIDR. 3"X6M.	40,0000	VARA
	Especificação:		
037613	TUBO PVC HIDR. 32MMX6M.	200,0000	VARA
	Especificação:		
037615	TUBO PVC HIDR. 4"X6M.	100,0000	VARA
	Especificação:		
037616	TUBO PVC HIDR. 40MMX6M.	120,0000	VARA
	Especificação:		
037618	TUBO PVC HIDR. 50MMX6M.	240,0000	VARA
	Especificação:		
037619	TUBO PVC HIDR. 60MMX6M.	300,0000	VARA
	Especificação:		
037638	UNIÃO PVC HIDR. 110MM.	50,0000	PEÇA
	Especificação:		
037640	UNIÃO PVC HIDR. 60MM.	50,0000	PEÇA
	Especificação:		
037450	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X60MM.	300,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037452	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X85MM.	30,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037321	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 60MM.	1000,0000	PEÇA
	Especificação:		
037456	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 85MM.	30,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037553	REDUCAO PVC - PBA 110X60MM.	800,0000	UNIDADE



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant	Unidade
	Especificação:		
037555	REDUCAO PVC - PBA 110X85MM.	500,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037586	TEE PVC HIDR. BBB 110 MM.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037587	TEE PVC HIDR. BBB 110X60MM.	100,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037589	TEE PVC HIDR. BBB 110X85MM.	20,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037591	TEE PVC HIDR. BBB 60MM.	300,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037592	TEE PVC HIDR. BBB 85MM.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037594	TEE PVC HIDR. BBB 85X60MM.	20,0000	UNIDADE
	Especificação:		
038047	TUBO PVC HIDR. PBA DN100 DE 110MMX6M (JEI CLASSE 12).	1200,0000	VARA
	Especificação:		
038048	TUBO PVC HIDR. PBA DN50 DE 60MMX6M (JEI CLASSE 12).	6000,0000	VARA
	Especificação:		
037630	TUBO PVC HIDR. PBA JEI CLASSE 12 DN75 DE 85MMX6M.	200,0000	VARA
	Especificação:		
037642	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2" BRONZE.	48,0000	PEÇA
	Especificação:		
037643	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4" BRONZE.	36,0000	PEÇA
	Especificação:		
037361	ADAPTADOR PLÁSTICO 1/2" PARA MANGUEIRA.	300,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037374	ADAPTADOR PLÁSTICO 3/4" PARA MANGUEIRA.	150,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037365	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 175G.	240,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037369	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 850G	1200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037375	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 100MM.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037376	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 150MM.	200,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037377	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA REDE ÁGUA DN 100MM.	1000,0000	UNIDADE
	Especificação:		
037379	ANEL VEDAÇÃO PARA TUBO 60MM	3000,0000	UNIDADE
	Especificação: PARA REDE DE AGUA.		
003273	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	1200,0000	ROLO
	Especificação:		



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726001

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 7

Código	Descrição
--------	-----------

Quant	Unidade
-------	---------

Os órgãos interessados em participar deste Registro de Preços poderão encaminhar suas solicitações até o dia 26/07/2019, informando os itens e as suas respectivas quantidades. As solicitações deverão ser enviadas à(o) Agencia de Saneamento de Paragominas, Rua Ilhéus, nº 678 - Módulo II - CEP: 68626-060 - Cidade: Paragominas - UF: PA.

Paragominas, 26 de Julho de 2019

OVÍDIO BATISTA DOS REIS
RESPONSÁVEL

rpt38



Pará
Governo Municipal de Paragominas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
037349	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 110MMX4". JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	80,000	65,830	5.266,40
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	80,000	59,620	4.769,60
	SOL E MAR EIRELI - ME	80,000	65,830	5.266,40
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	80,000	67,790	5.423,20
	Valores médios :		64,768	5.181,40
037350	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 20MMX1/2". JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	16.000,000	1,000	16.000,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	16.000,000	0,760	12.160,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	16.000,000	0,330	5.280,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	16.000,000	2,000	32.000,00
	Valores médios :		1,023	16.360,00
037351	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 25MMX3/4". JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	100,000	1,280	128,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	100,000	1,140	114,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	100,000	1,280	128,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	100,000	2,780	278,00
	Valores médios :		1,620	162,00
038126	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 75MMX2.1/2". JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	10,000	24,900	249,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,000	22,850	228,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	10,000	25,280	252,80
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	10,000	26,400	264,00
	Valores médios :		24,857	248,57
038127	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 85MMX3". JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	10,000	37,200	372,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,000	23,960	239,60
	SOL E MAR EIRELI - ME	10,000	36,110	361,10
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	10,000	37,250	372,50
	Valores médios :		33,630	336,30
037355	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PVC HIDR. 20MMX1/2". JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	12.000,000	6,900	82.800,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	12.000,000	4,990	59.880,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	12.000,000	4,100	49.200,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12.000,000	8,900	106.800,00
	Valores médios :		6,223	74.670,00
037381	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 110X85MM. JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	65,550	3.277,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	63,620	3.181,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	65,550	3.277,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	67,150	3.357,50
	Valores médios :		65,467	3.273,37
037382	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 25X20MM. JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	4.000,000	0,670	2.680,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	4.000,000	0,570	2.280,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	4.000,000	0,670	2.680,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	4.000,000	1,270	5.080,00
	Valores médios :		0,795	3.180,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
037383	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 3/4"X1/2".			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		3.000,000	1,670	5.010,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		3.000,000	1,290	3.870,00
SOL E MAR EIRELI - ME		3.000,000	1,670	5.010,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		3.000,000	2,470	7.410,00
	Valores médios :		1,775	5.325,00
037385	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 32X25MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		100,000	1,390	139,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		100,000	0,930	93,00
SOL E MAR EIRELI - ME		100,000	1,390	139,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		100,000	2,190	219,00
	Valores médios :		1,475	147,50
037388	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 4"X3".			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		12,000	62,100	745,20
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		12,000	113,010	1.356,12
SOL E MAR EIRELI - ME		12,000	62,100	745,20
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		12,000	64,300	771,60
	Valores médios :		75,378	904,53
037390	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 40X32MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		100,000	2,440	244,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		100,000	2,190	219,00
SOL E MAR EIRELI - ME		100,000	2,440	244,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		100,000	3,050	305,00
	Valores médios :		2,530	253,00
037391	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 50X40MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		200,000	4,170	834,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		200,000	2,520	504,00
SOL E MAR EIRELI - ME		200,000	4,170	834,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		200,000	5,200	1.040,00
	Valores médios :		4,015	803,00
037392	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 75X60MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		50,000	16,390	819,50
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		50,000	18,120	906,00
SOL E MAR EIRELI - ME		50,000	16,390	819,50
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		50,000	17,590	879,50
	Valores médios :		17,123	856,13
037393	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 85X75MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		50,000	13,050	652,50
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		50,000	14,900	745,00
SOL E MAR EIRELI - ME		50,000	13,050	652,50
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		50,000	14,300	715,00
	Valores médios :		13,825	691,25
397	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X60MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		120,000	37,400	4.488,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		120,000	34,790	4.174,80
SOL E MAR EIRELI - ME		120,000	37,400	4.488,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		120,000	38,600	4.632,00
	Valores médios :		37,047	4.445,70
037399	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X75MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		10,000	30,800	308,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		10,000	29,330	293,30
SOL E MAR EIRELI - ME		10,000	30,800	308,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		10,000	31,750	317,50
	Valores médios :		30,670	306,70
037401	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 32X20MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		50,000	2,890	144,50
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		50,000	2,540	127,00
SOL E MAR EIRELI - ME		50,000	2,890	144,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	3,750	187,50
	Valores médios :		3,018	150,88
037405	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 40X25MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30,000	4,670	140,10
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,000	4,210	126,30
	SOL E MAR EIRELI - ME	30,000	4,670	140,10
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30,000	5,800	174,00
	Valores médios :		4,837	145,12
037408	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X32MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30,000	13,050	391,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,000	9,700	291,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	30,000	13,050	391,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30,000	15,000	450,00
	Valores médios :		12,700	381,00
037409	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X40MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	9,650	482,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	10,280	514,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	9,650	482,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	10,800	540,00
	Valores médios :		10,095	504,75
037412	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X50MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	15,800	1.896,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	9,310	1.117,20
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	15,800	1.896,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	17,300	2.076,00
	Valores médios :		14,553	1.746,30
037414	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 85X60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	17,950	897,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	18,170	908,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	17,950	897,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	19,300	965,00
	Valores médios :		18,343	917,13
037415	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. PBA 110X85MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30,000	38,700	1.161,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,000	63,620	1.908,60
	SOL E MAR EIRELI - ME	30,000	38,700	1.161,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30,000	39,900	1.197,00
	Valores médios :		45,230	1.356,90
037416	BUCHA RED. LONGA PVC HIDR. 50X20MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	3,540	177,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	3,910	195,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	3,540	177,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	5,300	265,00
	Valores médios :		4,073	203,63
038043	CAP PVC HIDR. 1/2".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	8.000,000	1,500	12.000,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	8.000,000	1,870	14.960,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	8.000,000	1,500	12.000,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	8.000,000	2,300	18.400,00
	Valores médios :		1,792	14.340,00
038128	CAP PVC HIDR. 110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	150,000	103,320	15.498,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	150,000	54,340	8.151,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	150,000	103,320	15.498,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	150,000	107,000	16.050,00
	Valores médios :		91,995	13.799,25
038129	CAP PVC HIDR. 20MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	10.000,000	1,760	17.600,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10.000,000	1,500	15.000,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	10.000,000	1,780	17.800,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	10.000,000	2,250	22.500,00
	Valores médios :		1,823	18.225,00
038130	CAP PVC HIDR. 25MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.000,000	1,780	1.780,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.000,000	1,590	1.590,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.000,000	1,780	1.780,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.000,000	2,250	2.250,00
	Valores médios :		1,850	1.850,00
038131	CAP PVC HIDR. 32MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	2,560	512,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	2,320	464,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	1,780	356,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	3,100	620,00
	Valores médios :		2,440	488,00
038132	CAP PVC HIDR. 40MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	5,170	1.034,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	4,060	812,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	5,170	1.034,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	6,130	1.226,00
	Valores médios :		5,132	1.026,50
038133	CAP PVC HIDR. 50MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	500,000	8,220	4.110,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	500,000	8,540	4.270,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	500,000	3,650	1.825,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	500,000	9,600	4.800,00
	Valores médios :		7,502	3.751,25
037320	CAP PVC HIDR. 60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.600,000	14,430	23.088,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.600,000	13,110	20.976,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.600,000	4,720	7.552,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.600,000	16,050	25.680,00
	Valores médios :		12,077	19.324,00
038134	CAP PVC HIDR. 75MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30,000	13,160	394,80
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,000	18,310	549,30
	SOL E MAR EIRELI - ME	30,000	13,160	394,80
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30,000	14,500	435,00
	Valores médios :		14,782	443,47
038135	CAP PVC HIDR. 85MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	48,990	2.449,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	30,360	1.518,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	48,990	2.449,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	49,950	2.497,50
	Valores médios :		44,573	2.228,63
037438	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 110MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	14,800	2.960,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	14,800	2.960,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	16,300	3.260,00
	Valores médios :		15,300	3.060,00
037440	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 32MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	10,890	2.178,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	10,890	2.178,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	12,100	2.420,00
	Valores médios :		11,293	2.258,67
037441	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 40MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	11,350	1.362,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	11,390	1.366,80
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	13,100	1.572,00
	Valores médios :		11,947	1.433,60
037442	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 50MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	12,210	9.768,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	800,000	10,720	8.576,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	12,210	9.768,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	14,050	11.240,00
	Valores médios :		12,298	9.838,00
037443	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 60MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	12.000,000	13,890	166.680,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	12.000,000	9,620	115.440,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	12.000,000	13,890	166.680,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12.000,000	15,500	186.000,00
	Valores médios :		13,225	158.700,00
037446	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 75MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	80,000	13,500	1.080,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	80,000	19,390	1.551,20
	SOL E MAR EIRELI - ME	80,000	13,500	1.080,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	80,000	15,300	1.224,00
	Valores médios :		15,423	1.233,80
037447	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 85MMX1/2" C/ TRAVA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	12,350	2.470,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	12,350	2.470,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	14,200	2.840,00
	Valores médios :		12,967	2.593,33
037449	CRUZETA PVC - PBA 110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	126,400	101.120,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	126,400	101.120,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	128,600	102.880,00
	Valores médios :		127,133	101.706,67
037459	JOELHO 22° PVC HIDR.110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	10,000	274,000	2.740,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	10,000	304,990	3.049,90
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	10,000	277,000	2.770,00
	Valores médios :		285,330	2.853,30
037460	JOELHO 45° PVC HIDR.110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	10,000	274,430	2.744,30
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,000	191,140	1.911,40
	SOL E MAR EIRELI - ME	10,000	274,430	2.744,30
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	10,000	276,800	2.768,00
	Valores médios :		254,200	2.542,00
037462	JOELHO 45° PVC HIDR.25MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	1,560	187,20
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	1,660	199,20
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	1,560	187,20
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	2,300	276,00
	Valores médios :		1,770	212,40
037464	JOELHO 45° PVC HIDR.32MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	5,560	278,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	4,900	245,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	5,560	278,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	7,300	365,00
	Valores médios :		5,830	291,50
037465	JOELHO 45° PVC HIDR.50MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	8,000	400,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	8,380	419,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	8,000	400,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	10,200	510,00
	Valores médios :		8,645	432,25
037467	JOELHO 45° PVC HIDR.60MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30,000	34,720	1.041,60
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,000	24,280	728,40
	SOL E MAR EIRELI - ME	30,000	34,720	1.041,60
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30,000	36,500	1.095,00
	Valores médios :		32,555	976,65
037470	JOELHO 90° PVC HIDR.110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	80,000	304,990	24.399,20
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	80,000	222,630	17.810,40
	SOL E MAR EIRELI - ME	80,000	304,990	24.399,20
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	80,000	307,000	24.560,00
	Valores médios :		284,903	22.792,20
037472	JOELHO 90° PVC HIDR.20MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	12.000,000	0,720	8.640,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	12.000,000	0,650	7.800,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	12.000,000	0,720	8.640,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12.000,000	0,950	11.400,00
	Valores médios :		0,760	9.120,00
037475	JOELHO 90° PVC HIDR.20MMX1/2"			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	8.000,000	2,500	20.000,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	8.000,000	2,150	17.200,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	8.000,000	2,560	20.480,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	8.000,000	3,900	31.200,00
	Valores médios :		2,777	22.220,00
037476	JOELHO 90° PVC HIDR.25MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	1,000	1.200,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.200,000	0,920	1.104,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	1,000	1.200,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.200,000	2,100	2.520,00
	Valores médios :		1,255	1.506,00
037477	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX1/2".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	2,590	2.072,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	800,000	2,450	1.960,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	2,590	2.072,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	3,750	3.000,00
	Valores médios :		2,845	2.276,00
037478	JOELHO 90° PVC HIDR. 25MMX20MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	6.000,000	3,060	18.360,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	6.000,000	2,690	16.140,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	6.000,000	3,060	18.360,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	6.000,000	4,400	26.400,00
	Valores médios :		3,303	19.815,00
037479	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX3/4".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	100,000	4,330	433,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	100,000	3,770	377,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	100,000	4,330	433,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	100,000	6,550	655,00
	Valores médios :		4,745	474,50
037487	JOELHO 90° PVC HIDR.3/4"X1/2"			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	6.000,000	4,170	25.020,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	6.000,000	2,120	12.720,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	6.000,000	2,590	15.540,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	6.000,000	6,100	36.600,00
	Valores médios :		3,745	22.470,00
037489	JOELHO 90° PVC HIDR.32MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	2,890	578,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	1,430	286,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	1,670	334,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	2,890	578,00
	Valores médios :		2,220	444,00
037491	JOELHO 90° PVC HIDR.40MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	6,990	1.398,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	6,450	1.290,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	3,390	678,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	8,750	1.750,00
	Valores médios :		6,395	1.279,00
037493	JOELHO 90°PVC HIDR. 50MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	7,220	1.444,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	6,490	1.298,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	3,320	664,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	8,350	1.670,00
	Valores médios :		6,345	1.269,00
037495	JOELHO 90° PVC HIDR.60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	500,000	35,560	17.780,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	500,000	32,810	16.405,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	500,000	15,560	7.780,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	500,000	37,650	18.825,00
	Valores médios :		30,395	15.197,50
497	JOELHO 90° PVC HIDR.75MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	110,840	5.542,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	103,740	5.187,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	65,450	3.272,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	113,500	5.675,00
	Valores médios :		98,383	4.919,13
037499	JOELHO 90° PVC HIDR.85MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	20,000	122,210	2.444,20
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	20,000	95,700	1.914,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	20,000	74,200	1.484,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	20,000	127,000	2.540,00
	Valores médios :		104,778	2.095,55
037501	JOELHO 90° PVC HIDRAULICO 1/2".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	1,000	1.200,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.200,000	2,150	2.580,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	1,000	1.200,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.200,000	2,100	2.520,00
	Valores médios :		1,563	1.875,00
037511	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	80,000	53,610	4.288,80
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	80,000	27,130	2.170,40
	SOL E MAR EIRELI - ME	80,000	53,610	4.288,80
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	80,000	55,300	4.424,00
	Valores médios :		47,412	3.793,00
037513	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 50MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	600,000	37,780	22.668,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	600,000	11,540	6.924,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	600,000	37,780	22.668,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	600,000	39,900	23.940,00
	Valores médios :		31,750	19.050,00
037514	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	39,890	47.868,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.200,000	27,450	32.940,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	39,890	47.868,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.200,000	42,150	50.580,00
	Valores médios :		37,345	44.814,00
037516	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.75MM			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30,000	25,000	750,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30,000	19,690	590,70
	SOL E MAR EIRELI - ME	30,000	25,000	750,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30,000	27,100	813,00
	Valores médios :		24,198	725,93
037518	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.85MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	32,250	1.612,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	16,740	837,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	32,250	1.612,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	33,900	1.695,00
	Valores médios :		28,785	1.439,25
037521	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 32MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	27,880	1.394,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	2,490	124,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	27,880	1.394,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	29,900	1.495,00
	Valores médios :		22,037	1.101,87
037525	LUVA PVC HIDR. 1/2".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	6.000,000	1,670	10.020,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	6.000,000	1,700	10.200,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	6.000,000	1,670	10.020,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	6.000,000	2,700	16.200,00
	Valores médios :		1,935	11.610,00
037526	LUVA PVC HIDR. 110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	300,000	96,390	28.917,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	300,000	59,990	17.997,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	300,000	96,390	28.917,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	300,000	98,100	29.430,00
	Valores médios :		87,717	26.315,25
037527	LUVA PVC HIDR.20MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	8.000,000	0,940	7.520,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	8.000,000	0,840	6.720,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	8.000,000	0,390	3.120,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	8.000,000	1,350	10.800,00
	Valores médios :		0,880	7.040,00
037326	LUVA PVC HIDR. 20MM X 1/2".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	8.000,000	1,200	9.600,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	8.000,000	1,590	12.720,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	8.000,000	0,830	6.640,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	8.000,000	2,100	16.800,00
	Valores médios :		1,430	11.440,00
037529	LUVA PVC HIDR. 25MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	1,100	1.320,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.200,000	0,950	1.140,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	0,500	600,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.200,000	2,050	2.460,00
	Valores médios :		1,150	1.380,00
037327	LUVA PVC HIDR. 25MM X 1/2".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	2.000,000	2,280	4.560,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	2.000,000	2,130	4.260,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	2.000,000	2,280	4.560,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	2.000,000	3,150	6.300,00
	Valores médios :		2,460	4.920,00
037531	LUVA PVC HIDR. 25MMX3/4".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	2,000	400,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	1,650	330,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	1,000	200,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	4,050	810,00
	Valores médios :		2,175	435,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
037532	LUVA PVC HIDR. 25X20MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		3.000,000	1,780	5.340,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		3.000,000	1,540	4.620,00
SOL E MAR EIRELI - ME		3.000,000	1,560	4.680,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		3.000,000	3,290	9.870,00
	Valores médios :		2,043	6.127,50
037533	LUVA PVC HIDR. 3/4"X1/2".			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		2.000,000	2,420	4.840,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		2.000,000	1,680	3.360,00
SOL E MAR EIRELI - ME		2.000,000	2,420	4.840,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		2.000,000	3,790	7.580,00
	Valores médios :		2,577	5.155,00
037534	LUVA PVC HIDR. 32MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		120,000	2,440	292,80
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		120,000	3,490	418,80
SOL E MAR EIRELI - ME		120,000	1,500	180,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		120,000	4,570	548,40
	Valores médios :		3,000	360,00
037535	LUVA PVC HIDR. 40MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		300,000	5,330	1.599,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		300,000	4,800	1.440,00
SOL E MAR EIRELI - ME		300,000	5,330	1.599,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		300,000	7,150	2.145,00
	Valores médios :		5,653	1.695,75
037536	LUVA PVC HIDR. 50MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		800,000	5,670	4.536,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		800,000	5,140	4.112,00
SOL E MAR EIRELI - ME		800,000	5,670	4.536,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		800,000	7,270	5.816,00
	Valores médios :		5,937	4.750,00
037328	LUVA PVC HIDR. 60MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		1.000,000	16,670	16.670,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		1.000,000	15,120	15.120,00
SOL E MAR EIRELI - ME		1.000,000	16,670	16.670,00
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		1.000,000	18,370	18.370,00
	Valores médios :		16,708	16.707,50
037540	LUVA PVC HIDR. 75MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		20,000	24,990	499,80
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		20,000	23,130	462,60
SOL E MAR EIRELI - ME		20,000	24,990	499,80
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		20,000	27,090	541,80
	Valores médios :		25,050	501,00
543	LUVA PVC HIDR. 85MM.			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		30,000	42,150	1.264,50
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		30,000	36,800	1.104,00
SOL E MAR EIRELI - ME		30,000	42,150	1.264,50
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		30,000	45,000	1.350,00
	Valores médios :		41,525	1.245,75
037545	LUVA PVC HIDRAULICO 32MMX1".			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		80,000	6,560	524,80
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		80,000	5,960	476,80
SOL E MAR EIRELI - ME		80,000	6,560	524,80
CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME		80,000	8,210	656,80
	Valores médios :		6,823	545,80
037551	PLUG PVC HIDR. 1/2".			
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP		800,000	1,000	800,00
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME		800,000	0,860	688,00
SOL E MAR EIRELI - ME		800,000	1,670	1.336,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	1,850	1.480,00
		Valores médios :	1,345	1.076,00
037557	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - FÊMEA			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	16.000,000	9,330	149.280,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	16.000,000	12,500	200.000,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	16.000,000	10,990	175.840,00
		Valores médios :	10,940	175.040,00
037560	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - MACHO.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	8.000,000	12,500	100.000,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	8.000,000	9,330	74.640,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	8.000,000	13,350	106.800,00
		Valores médios :	11,727	93.813,33
037562	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	399,000	47.880,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	364,950	43.794,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	399,000	47.880,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	402,000	48.240,00
		Valores médios :	391,237	46.948,50
037564	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 75MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	12,000	117,000	1.404,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	12,000	118,930	1.427,16
	SOL E MAR EIRELI - ME	12,000	117,220	1.406,64
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12,000	119,000	1.428,00
		Valores médios :	118,038	1.416,45
037566	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 25MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	24,000	33,890	813,36
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	24,000	19,990	479,76
	SOL E MAR EIRELI - ME	24,000	33,890	813,36
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	24,000	35,100	842,40
		Valores médios :	30,718	737,22
037568	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 32MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	5,000	46,100	230,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	5,000	38,330	191,65
	SOL E MAR EIRELI - ME	5,000	46,100	230,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	5,000	48,090	240,45
		Valores médios :	44,655	223,28
037569	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 40MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	71,670	8.600,40
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	52,440	6.292,80
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	71,670	8.600,40
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	73,100	8.772,00
		Valores médios :	67,220	8.066,40
570	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 50MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	70,830	8.499,60
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	51,700	6.204,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	70,830	8.499,60
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	73,650	8.838,00
		Valores médios :	66,753	8.010,30
037571	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	138,050	110.440,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	800,000	97,890	78.312,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	138,050	110.440,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	141,000	112.800,00
		Valores médios :	128,748	102.998,00
037573	TEE PVC HIDR. 110X60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	100,000	64,560	6.456,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	100,000	94,550	9.455,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	100,000	64,560	6.456,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	100,000	66,300	6.630,00
	Valores médios :		72,492	7.249,25
037574	TEE PVC HIDR. 20MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	300,000	1,280	384,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	300,000	1,140	342,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	300,000	1,280	384,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	300,000	2,050	615,00
	Valores médios :		1,437	431,25
037575	TEE PVC HIDR. 25MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	100,000	1,610	161,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	100,000	1,440	144,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	100,000	1,610	161,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	100,000	2,100	210,00
	Valores médios :		1,690	169,00
037577	TEE PVC HIDR. 25MMX3/4".			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	4,150	207,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	3,920	196,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	4,150	207,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	6,350	317,50
	Valores médios :		4,643	232,13
037578	TEE PVC HIDR. 32MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	4,670	233,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	2,990	149,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	4,670	233,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	6,750	337,50
	Valores médios :		4,770	238,50
037579	TEE PVC HIDR. 40MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	11,940	1.432,80
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	10,970	1.316,40
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	11,940	1.432,80
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	13,600	1.632,00
	Valores médios :		12,112	1.453,50
037581	TEE PVC HIDR. 50MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	250,000	12,110	3.027,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	250,000	10,970	2.742,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	250,000	12,110	3.027,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	250,000	14,090	3.522,50
	Valores médios :		12,320	3.080,00
037312	TEE PVC HIDR. 60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	38,330	30.664,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	800,000	35,220	28.176,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	38,330	30.664,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	41,000	32.800,00
	Valores médios :		38,220	30.576,00
037584	TEE PVC HIDR. 75MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	10,000	58,250	582,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	10,000	52,280	522,80
	SOL E MAR EIRELI - ME	10,000	58,250	582,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	10,000	61,000	610,00
	Valores médios :		57,445	574,45
037329	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D) P/ REDE PREDIAL.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30.000,000	5,010	150.300,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	30.000,000	5,010	150.300,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30.000,000	7,000	210.000,00
	Valores médios :		5,673	170.200,00
037606	TUBO PVC HIDR. 20MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	12.000,000	15,890	190.680,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	12.000,000	15,890	190.680,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SOL E MAR EIRELI - ME	12.000,000	16,900	202.800,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	12.000,000	17,100	205.200,00
	Valores médios :		16,445	197.340,00
037609	TUBO PVC HIDR. 25MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	20,610	16.488,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	800,000	18,730	14.984,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	20,610	16.488,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	800,000	21,900	17.520,00
	Valores médios :		20,462	16.370,00
037611	TUBO PVC HIDR. 3"X6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	40,000	123,170	4.926,80
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	40,000	173,870	6.954,80
	SOL E MAR EIRELI - ME	40,000	185,280	7.411,20
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	40,000	124,890	4.995,60
	Valores médios :		151,803	6.072,10
037613	TUBO PVC HIDR. 32MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	47,830	9.566,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	43,470	8.694,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	47,830	9.566,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	49,650	9.930,00
	Valores médios :		47,195	9.439,00
037615	TUBO PVC HIDR. 4"X6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	100,000	169,000	16.900,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	100,000	199,000	19.900,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	100,000	259,990	25.999,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	100,000	172,050	17.205,00
	Valores médios :		200,010	20.001,00
037616	TUBO PVC HIDR. 40MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	120,000	68,890	8.266,80
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	120,000	62,610	7.513,20
	SOL E MAR EIRELI - ME	120,000	68,890	8.266,80
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	120,000	70,100	8.412,00
	Valores médios :		67,622	8.114,70
037618	TUBO PVC HIDR. 50MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	240,000	72,210	17.330,40
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	240,000	75,020	18.004,80
	SOL E MAR EIRELI - ME	240,000	72,210	17.330,40
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	240,000	74,040	17.769,60
	Valores médios :		73,370	17.608,80
037619	TUBO PVC HIDR. 60MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	300,000	133,320	39.996,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	300,000	121,000	36.300,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	300,000	133,320	39.996,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	300,000	135,200	40.560,00
	Valores médios :		130,710	39.213,00
037638	UNIÃO PVC HIDR. 110MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	622,050	31.102,50
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	457,760	22.888,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	622,005	31.100,25
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	624,100	31.205,00
	Valores médios :		581,479	29.073,94
037640	UNIÃO PVC HIDR. 60MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	50,000	89,800	4.490,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	50,000	73,340	3.667,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	50,000	89,800	4.490,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	50,000	92,150	4.607,50
	Valores médios :		86,273	4.313,63
037450	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X60MM.			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	SOL E MAR EIRELI - ME	300,000	82,300	24.690,00
		Valores médios :	82,300	24.690,00
037452	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X85MM.	30,000	95,000	2.850,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	Valores médios :	95,000	2.850,00
037321	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 60MM.	1.000,000	30,800	30.800,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	Valores médios :	30,800	30.800,00
037456	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 85MM.	30,000	30,900	927,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	Valores médios :	30,900	927,00
037553	REDUCAO PVC - PBA 110X60MM.	800,000	110,000	88.000,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	800,000	37,400	29.920,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	800,000	113,000	90.400,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	86,800	69.440,00
037555	REDUCAO PVC - PBA 110X85MM.	500,000	135,000	67.500,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	500,000	65,550	32.775,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	500,000	137,000	68.500,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	112,517	56.258,33
037586	TEE PVC HIDR. BBB 110 MM.	200,000	98,000	19.600,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	73,600	14.720,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	101,000	20.200,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	90,867	18.173,33
037587	TEE PVC HIDR. BBB 110X60MM.	100,000	75,000	7.500,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	100,000	64,560	6.456,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	100,000	77,050	7.705,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	72,203	7.220,33
037589	TEE PVC HIDR. BBB 110X85MM.	20,000	85,000	1.700,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	20,000	80,000	1.600,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	20,000	86,900	1.738,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	83,967	1.679,33
037591	TEE PVC HIDR. BBB 60MM.	300,000	21,000	6.300,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	300,000	26,900	8.070,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	300,000	22,600	6.780,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	23,500	7.050,00
037592	TEE PVC HIDR. BBB 85MM.	200,000	55,000	11.000,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	56,550	11.310,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	57,300	11.460,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	56,283	11.256,67
037594	TEE PVC HIDR. BBB 85X60MM.	20,000	42,000	840,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	20,000	47,800	956,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	20,000	43,900	878,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	44,567	891,33
038047	TUBO PVC HIDR. PBA DN100 DE 110MMX6M (JEI CLASSE 12).	1.200,000	440,000	528.000,00
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	445,000	534.000,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.200,000	372,500	447.000,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	443,300	531.960,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	Valores médios :	425,200	510.240,00
038048	TUBO PVC HIDR. PBA DN50 DE 60MMX6M (JEI CLASSE 12).			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	6.000,000	135,000	810.000,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	6.000,000	108,370	650.220,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	6.000,000	92,900	557.400,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	6.000,000	137,450	824.700,00
	Valores médios :		118,430	710.580,00
037630	TUBO PVC HIDR. PBA JEI CLASSE 12 DN75 DE 85MMX6M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	280,000	56.000,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	259,000	51.800,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	273,560	54.712,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	283,000	56.600,00
	Valores médios :		273,890	54.778,00
037642	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2" BRONZE.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	48,000	115,000	5.520,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	48,000	183,230	8.795,04
	SOL E MAR EIRELI - ME	48,000	119,900	5.755,20
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	48,000	117,400	5.635,20
	Valores médios :		133,883	6.426,36
037643	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4" BRONZE.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	36,000	811,940	29.229,84
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	36,000	718,300	25.858,80
	SOL E MAR EIRELI - ME	36,000	811,940	29.229,84
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	36,000	815,000	29.340,00
	Valores médios :		789,295	28.414,62
037361	ADAPTADOR PLÁSTICO 1/2" PARA MANGUEIRA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	300,000	0,470	141,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	300,000	1,150	345,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	300,000	1,220	366,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	300,000	0,650	195,00
	Valores médios :		0,872	261,75
037374	ADAPTADOR PLÁSTICO 3/4" PARA MANGUEIRA.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	150,000	0,740	111,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	150,000	1,190	178,50
	SOL E MAR EIRELI - ME	150,000	1,330	199,50
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	150,000	0,950	142,50
	Valores médios :		1,052	157,87
037365	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 175G.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	240,000	20,560	4.934,40
	SOL E MAR EIRELI - ME	240,000	20,560	4.934,40
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	240,000	23,100	5.544,00
	Valores médios :		21,407	5.137,60
037369	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 850G			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	68,330	81.996,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	68,330	81.996,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.200,000	70,050	84.060,00
	Valores médios :		68,903	82.684,00
037375	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 100MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	3,440	688,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	3,440	688,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	4,750	950,00
	Valores médios :		3,877	775,33
037376	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 150MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	8,890	1.778,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	200,000	8,890	1.778,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	9,970	1.994,00
	Valores médios :		9,250	1.850,00
037377	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA REDE ÁGUA DN 100MM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.000,000	9,440	9.440,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.000,000	9,900	9.900,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.000,000	10,300	10.300,00
		Valores médios :	9,880	9.880,00
037379	ANEL VEDAÇÃO PARA TUBO 60MM			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	3.000,000	6,700	20.100,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	3.000,000	7,100	21.300,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	3.000,000	7,370	22.110,00
		Valores médios :	7,057	21.170,00
003273	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.200,000	21,390	25.668,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.200,000	19,240	23.088,00
	SOL E MAR EIRELI - ME	1.200,000	6,670	8.004,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.200,000	23,000	27.600,00
		Valores médios :	17,575	21.090,00



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 16

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP					
037388	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 4"X3".	12,000	62,100	745,20	
037392	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 75X60MM.	50,000	16,390	819,50	
037393	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 85X75MM.	50,000	13,050	652,50	
037409	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X40MM.	50,000	9,650	482,50	
037414	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 85X60MM.	50,000	17,950	897,50	
037415	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. PBA 110X85MM.	30,000	38,700	1.161,00	
037416	BUCHA RED. LONGA PVC HIDR. 50X20MM.	50,000	3,540	177,00	
038043	CAP PVC HIDR. 1/2".	8.000,000	1,500	12.000,00	
038134	CAP PVC HIDR. 75MM.	30,000	13,160	394,80	
037438	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 110MMX1/2" C/ TRAVA.	200,000	14,800	2.960,00	
037440	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 32MMX1/2" C/ TRAVA.	200,000	10,890	2.178,00	
037441	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 40MMX1/2" C/ TRAVA.	120,000	11,350	1.362,00	
037446	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 75MMX1/2" C/ TRAVA.	80,000	13,500	1.080,00	
037447	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 85MMX1/2" C/ TRAVA.	200,000	12,350	2.470,00	
037449	CRUZETA PVC - PBA 110MM.	800,000	126,400	101.120,00	
037459	JOELHO 22° PVC HIDR. 110MM.	10,000	274,000	2.740,00	
037462	JOELHO 45° PVC HIDR. 25MM.	120,000	1,560	187,20	
037465	JOELHO 45° PVC HIDR. 50MM	50,000	8,000	400,00	
037501	JOELHO 90° PVC HIDRAULICO 1/2".	1.200,000	1,000	1.200,00	
037525	LUA PVC HIDR. 1/2".	6.000,000	1,670	10.020,00	
037557	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - FÊMEA	16.000,000	9,330	149.280,00	
037564	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 75MM.	12,000	117,000	1.404,00	
037573	TEE PVC HIDR. 110X60MM.	100,000	64,560	6.456,00	
037329	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D) P/ REDE PREDIAL.	30.000,000	5,010	150.300,00	
037606	TUBO PVC HIDR. 20MMX6M.	12.000,000	15,890	190.680,00	
037611	TUBO PVC HIDR. 3"X6M.	40,000	123,170	4.926,80	
037615	TUBO PVC HIDR. 4"X6M.	100,000	169,000	16.900,00	
037618	TUBO PVC HIDR. 50MMX6M.	240,000	72,210	17.330,40	
037591	TEE PVC HIDR. BBB 60MM.	300,000	21,000	6.300,00	
037592	TEE PVC HIDR. BBB 85MM.	200,000	55,000	11.000,00	
037594	TEE PVC HIDR. BBB 85X60MM.	20,000	42,000	840,00	
037642	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2" BRONZE.	48,000	115,000	5.520,00	
037361	ADAPTADOR PLÁSTICO 1/2" PARA MANGUEIRA.	300,000	0,470	141,00	
037374	ADAPTADOR PLÁSTICO 3/4" PARA MANGUEIRA.	150,000	0,740	111,00	
037365	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 175G.	240,000	20,560	4.934,40	
037369	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 850G	1.200,000	68,330	81.996,00	
037375	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 100MM.	200,000	3,440	688,00	
037376	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 150MM.	200,000	8,890	1.778,00	
037377	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA REDE ÁGUA DN 100MM.	1.000,000	9,440	9.440,00	
037379	ANEL VEDAÇÃO PARA TUBO 60MM	3.000,000	6,700	20.100,00	
Total do(s) item(ns) :				823.172,80	
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -					
037349	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 110MMX4".	80,000	59,620	4.769,60	
037351	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 25MMX3/4".	100,000	1,140	114,00	
038126	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 75MMX2.1/2"	10,000	22,850	228,50	
038127	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 85MMX3"	10,000	23,960	239,60	
037381	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 110X85MM.	50,000	63,620	3.181,00	
037382	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 25X20MM.	4.000,000	0,570	2.280,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
037383	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 3/4"X1/2".	3.000,000	1,290	3.870,00	
037385	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 32X25MM.	100,000	0,930	93,00	
037390	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 40X32MM.	100,000	2,190	219,00	
037391	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 50X40MM.	200,000	2,520	504,00	
037397	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X60MM.	120,000	34,790	4.174,80	
037399	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X75MM.	10,000	29,330	293,30	
037401	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 32X20MM.	50,000	2,540	127,00	
037405	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 40X25MM.	30,000	4,210	126,30	
037408	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X32MM.	30,000	9,700	291,00	
037412	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X50MM.	120,000	9,310	1.117,20	
038128	CAP PVC HIDR. 110MM.	150,000	54,340	8.151,00	
038129	CAP PVC HIDR. 20MM.	10.000,000	1,500	15.000,00	
038130	CAP PVC HIDR. 25MM.	1.000,000	1,590	1.590,00	
038132	CAP PVC HIDR. 40MM.	200,000	4,060	812,00	
038135	CAP PVC HIDR. 85MM.	50,000	30,360	1.518,00	
037442	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 50MMX1/2" C/ TRAVA.	800,000	10,720	8.576,00	
037443	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 60MMX1/2" C/ TRAVA.	12.000,000	9,620	115.440,00	
037460	JOELHO 45° PVC HIDR.110MM.	10,000	191,140	1.911,40	
037464	JOELHO 45° PVC HIDR.32MM.	50,000	4,900	245,00	
037467	JOELHO 45° PVC HIDR.60MM	30,000	24,280	728,40	
037470	JOELHO 90° PVC HIDR.110MM.	80,000	222,630	17.810,40	
037472	JOELHO 90° PVC HIDR.20MM.	12.000,000	0,650	7.800,00	
037475	JOELHO 90° PVC HIDR.20MMX1/2"	8.000,000	2,150	17.200,00	
037476	JOELHO 90° PVC HIDR.25MM	1.200,000	0,920	1.104,00	
037477	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX1/2".	800,000	2,450	1.960,00	
037478	JOELHO 90° PVC HIDR. 25MMX20MM.	6.000,000	2,690	16.140,00	
037479	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX3/4".	100,000	3,770	377,00	
037487	JOELHO 90° PVC HIDR.3/4"X1/2"	6.000,000	2,120	12.720,00	
037489	JOELHO 90° PVC HIDR.32MM.	200,000	1,430	286,00	
037511	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 110MM.	80,000	27,130	2.170,40	
037513	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 50MM.	600,000	11,540	6.924,00	
037514	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.60MM.	1.200,000	27,450	32.940,00	
037516	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.75MM	30,000	19,690	590,70	
037518	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.85MM	50,000	16,740	837,00	
037521	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 32MM	50,000	2,490	124,50	
037526	LUVA PVC HIDR. 110MM.	300,000	59,990	17.997,00	
037327	LUVA PVC HIDR. 25MM X 1/2".	2.000,000	2,130	4.260,00	
037532	LUVA PVC HIDR. 25X20MM.	3.000,000	1,540	4.620,00	
037533	LUVA PVC HIDR. 3/4"X1/2".	2.000,000	1,680	3.360,00	
037535	LUVA PVC HIDR. 40MM.	300,000	4,800	1.440,00	
037536	LUVA PVC HIDR. 50MM.	800,000	5,140	4.112,00	
037328	LUVA PVC HIDR. 60MM.	1.000,000	15,120	15.120,00	
037540	LUVA PVC HIDR. 75MM.	20,000	23,130	462,60	
037543	LUVA PVC HIDR. 85MM.	30,000	36,800	1.104,00	
037545	LUVA PVC HIDRAULICO 32MMX1".	80,000	5,960	476,80	
037551	PLUG PVC HIDR. 1/2".	800,000	0,860	688,00	
037562	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 110MM.	120,000	364,950	43.794,00	
037566	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 25MM.	24,000	19,990	479,76	
037568	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 32MM.	5,000	38,330	191,65	
037589	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 40MM.	120,000	52,440	6.292,80	
037570	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 50MM.	120,000	51,700	6.204,00	
037571	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 60MM.	800,000	97,890	78.312,00	
037574	TEE PVC HIDR. 20MM.	300,000	1,140	342,00	
037575	TEE PVC HIDR. 25MM.	100,000	1,440	144,00	
037577	TEE PVC HIDR. 25MMX3/4".	50,000	3,920	196,00	
037578	TEE PVC HIDR. 32MM.	50,000	2,990	149,50	
037579	TEE PVC HIDR. 40MM.	120,000	10,970	1.316,40	
037581	TEE PVC HIDR. 50MM.	250,000	10,970	2.742,50	
037312	TEE PVC HIDR. 60MM.	800,000	35,220	28.176,00	
037584	TEE PVC HIDR. 75MM.	10,000	52,280	522,80	
037606	TUBO PVC HIDR. 20MMX6M.	12.000,000	15,890	190.680,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
037609	TUBO PVC HIDR. 25MMX6M.	800,000	18,730	14.984,00	
037613	TUBO PVC HIDR. 32MMX6M.	200,000	43,470	8.694,00	
037616	TUBO PVC HIDR. 40MMX6M.	120,000	62,610	7.513,20	
037619	TUBO PVC HIDR. 60MMX6M.	300,000	121,000	36.300,00	
037638	UNIÃO PVC HIDR. 110MM.	50,000	457,760	22.888,00	
037640	UNIÃO PVC HIDR. 60MM.	50,000	73,340	3.667,00	
037630	TUBO PVC HIDR. PBA JEI CLASSE 12 DN75 DE 85MMX6M.	200,000	259,000	51.800,00	
037643	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4" BRONZE.	36,000	718,300	25.858,80	
Total do(s) item(ns) :				879.472,91	

SOL E MAR EIRELI - ME

037350	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 20MMX1/2".	16.000,000	0,330	5.280,00	
037355	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PVC HIDR. 20MMX1/2".	12.000,000	4,100	49.200,00	
037388	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 4"X3".	12,000	62,100	745,20	
037392	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 75X60MM.	50,000	16,390	819,50	
037393	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 85X75MM.	50,000	13,050	652,50	
037409	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X40MM.	50,000	9,650	482,50	
037414	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 85X60MM.	50,000	17,950	897,50	
037415	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. PBA 110X85MM.	30,000	38,700	1.161,00	
037416	BUCHA RED. LONGA PVC HIDR. 50X20MM.	50,000	3,540	177,00	
038043	CAP PVC HIDR. 1/2".	8.000,000	1,500	12.000,00	
038131	CAP PVC HIDR. 32MM.	200,000	1,780	356,00	
038133	CAP PVC HIDR. 50MM.	500,000	3,650	1.825,00	
037320	CAP PVC HIDR. 60MM.	1.600,000	4,720	7.552,00	
038134	CAP PVC HIDR. 75MM.	30,000	13,160	394,80	
037438	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 110MMX1/2" C/ TRAVA.	200,000	14,800	2.960,00	
037440	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 32MMX1/2" C/ TRAVA.	200,000	10,890	2.178,00	
037446	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 75MMX1/2" C/ TRAVA.	80,000	13,500	1.080,00	
037447	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 85MMX1/2" C/ TRAVA.	200,000	12,350	2.470,00	
037449	CRUZETA PVC - PBA 110MM.	800,000	126,400	101.120,00	
037462	JOELHO 45° PVC HIDR.25MM.	120,000	1,560	187,20	
037465	JOELHO 45° PVC HIDR.50MM	50,000	8,000	400,00	
037491	JOELHO 90° PVC HIDR.40MM	200,000	3,390	678,00	
037493	JOELHO 90° PVC HIDR. 50MM.	200,000	3,320	664,00	
037495	JOELHO 90° PVC HIDR.60MM.	500,000	15,560	7.780,00	
037497	JOELHO 90° PVC HIDR.75MM.	50,000	65,450	3.272,50	
037499	JOELHO 90° PVC HIDR.85MM.	20,000	74,200	1.484,00	
037501	JOELHO 90° PVC HIDRAULICO 1/2".	1.200,000	1,000	1.200,00	
037525	LUVA PVC HIDR. 1/2".	6.000,000	1,670	10.020,00	
037527	LUVA PVC HIDR.20MM	8.000,000	0,390	3.120,00	
037326	LUVA PVC HIDR. 20MM X 1/2".	8.000,000	0,830	6.640,00	
037529	LUVA PVC HIDR. 25MM.	1.200,000	0,500	600,00	
037531	LUVA PVC HIDR. 25MMX3/4".	200,000	1,000	200,00	
037534	LUVA PVC HIDR. 32MM.	120,000	1,500	180,00	
037560	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - MACHO.	8.000,000	9,330	74.640,00	
037573	TEE PVC HIDR. 110X60MM.	100,000	64,560	6.456,00	
037329	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D) P/ REDE PREDIAL.	30.000,000	5,010	150.300,00	
037618	TUBO PVC HIDR. 50MMX6M.	240,000	72,210	17.330,40	
037450	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X80MM.	300,000	82,300	24.690,00	
037452	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X85MM.	30,000	95,000	2.850,00	
037321	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 60MM.	1.000,000	30,800	30.800,00	
037456	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 85MM.	30,000	30,900	927,00	
037553	REDUÇÃO PVC - PBA 110X60MM.	800,000	37,400	29.920,00	
037555	REDUÇÃO PVC - PBA 110X85MM.	500,000	65,550	32.775,00	
037586	TEE PVC HIDR. BBB 110 MM.	200,000	73,600	14.720,00	
037587	TEE PVC HIDR. BBB 110X60MM.	100,000	64,560	6.456,00	
037589	TEE PVC HIDR. BBB 110X85MM.	20,000	80,000	1.600,00	
038047	TUBO PVC HIDR. PBA DN100 DE 110MMX6M (JEI CLASSE 12).	1.200,000	372,500	447.000,00	
038048	TUBO PVC HIDR. PBA DN50 DE 60MMX6M (JEI CLASSE 12).	6.000,000	92,900	557.400,00	
037365	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 175G.	240,000	20,560	4.934,40	
037369	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 850G	1.200,000	68,330	81.996,00	
037375	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 100MM.	200,000	3,440	688,00	

Proponente**Código Descrição****Quant.****VI. unitário****VI. total****Situação**

037376 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 150MM.

200,000

8,890

1.778,00

003273 FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.

1.200,000

6,670

8.004,00

Total do(s) item(ns) :

1.723.041,50

Total geral :

3.425.687,21



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
037349	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 110MMX4".	80,0000	64,768	5.181,44
037350	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 20MMX1/2".	16.000,0000	1,023	16.368,00
037351	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 25MMX3/4".	100,0000	1,620	162,00
038126	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 75MMX2.1/2"	10,0000	24,858	248,58
038127	ADAPTADOR CURTO PVC HIDR. 85MMX3"	10,0000	33,630	336,30
037355	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PVC HIDR. 20MMX1/2".	12.000,0000	6,223	74.676,00
037381	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 110X85MM.	50,0000	65,468	3.273,40
037382	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 25X20MM.	4.000,0000	0,795	3.180,00
037383	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 3/4"X1/2".	3.000,0000	1,775	5.325,00
037385	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 32X25MM.	100,0000	1,475	147,50
037388	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 4"X3".	12,0000	75,378	904,54
037390	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 40X32MM.	100,0000	2,530	253,00
037391	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 50X40MM.	200,0000	4,015	803,00
037392	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 75X60MM.	50,0000	17,123	856,15
037393	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC HIDR. 85X75MM.	50,0000	13,825	691,25
037397	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X80MM.	120,0000	37,048	4.445,76
037399	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 110X75MM.	10,0000	30,670	306,70
037401	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 32X20MM.	50,0000	3,018	150,90
037405	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 40X25MM.	30,0000	4,838	145,14
037408	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X32MM.	30,0000	12,700	381,00
037409	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X40MM.	50,0000	10,095	504,75
037412	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 60X50MM.	120,0000	14,553	1.746,36
037414	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. 85X60MM.	50,0000	18,343	917,15
037415	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC HIDR. PBA 110X85MM.	30,0000	45,230	1.356,90
037416	BUCHA RED. LONGA PVC HIDR. 50X20MM.	50,0000	4,073	203,65
038043	CAP PVC HIDR. 1/2".	8.000,0000	1,793	14.344,00
038128	CAP PVC HIDR. 110MM.	150,0000	91,995	13.799,25
038129	CAP PVC HIDR. 20MM.	10.000,0000	1,823	18.230,00
038130	CAP PVC HIDR. 25MM.	1.000,0000	1,850	1.850,00
038131	CAP PVC HIDR. 32MM.	200,0000	2,440	488,00
038132	CAP PVC HIDR. 40MM.	200,0000	5,133	1.026,60
038133	CAP PVC HIDR. 50MM.	500,0000	7,503	3.751,50
037320	CAP PVC HIDR. 60MM.	1.600,0000	12,078	19.324,80
038134	CAP PVC HIDR. 75MM.	30,0000	14,783	443,49
038135	CAP PVC HIDR. 85MM.	50,0000	44,573	2.228,65
037438	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 110MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	15,300	3.060,00
037440	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 32MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	11,293	2.258,60
037441	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 40MMX1/2" C/ TRAVA.	120,0000	11,947	1.433,64
037442	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 50MMX1/2" C/ TRAVA.	800,0000	12,298	9.838,40
037443	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 60MMX1/2" C/ TRAVA.	12.000,0000	13,225	158.700,00
037446	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 75MMX1/2" C/ TRAVA.	80,0000	15,423	1.233,84
037447	COLAR DE TOMADA PVC HIDR. 85MMX1/2" C/ TRAVA.	200,0000	12,967	2.593,40
037449	CRUZETA PVC - PBA 110MM.	800,0000	127,133	101.706,40
037459	JOELHO 22° PVC HIDR.110MM.	10,0000	285,330	2.853,30
037460	JOELHO 45° PVC HIDR.110MM.	10,0000	254,200	2.542,00
037462	JOELHO 45° PVC HIDR.25MM.	120,0000	1,770	212,40
037464	JOELHO 45° PVC HIDR.32MM.	50,0000	5,830	291,50
037465	JOELHO 45° PVC HIDR.50MM	50,0000	8,645	432,25
037467	JOELHO 45° PVC HIDR.60MM	30,0000	32,555	976,65
037470	JOELHO 90° PVC HIDR.110MM.	80,0000	284,903	22.792,24
037472	JOELHO 90° PVC HIDR.20MM.	12.000,0000	0,760	9.120,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
037475	JOELHO 90° PVC HIDR.20MMX1/2"	8.000,0000	2,778	22.224,00
037476	JOELHO 90° PVC HIDR.25MM	1.200,0000	1,255	1.506,00
037477	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX1/2"	800,0000	2,845	2.276,00
037478	JOELHO 90° PVC HIDR. 25MMX20MM.	6.000,0000	3,303	19.818,00
037479	JOELHO 90° PVC HIDR.25MMX3/4"	100,0000	4,745	474,50
037487	JOELHO 90° PVC HIDR.3/4"X1/2"	6.000,0000	3,745	22.470,00
037489	JOELHO 90° PVC HIDR.32MM.	200,0000	2,220	444,00
037491	JOELHO 90° PVC HIDR.40MM	200,0000	6,395	1.279,00
037493	JOELHO 90°PVC HIDR. 50MM.	200,0000	6,345	1.269,00
037495	JOELHO 90° PVC HIDR.60MM.	500,0000	30,395	15.197,50
037497	JOELHO 90° PVC HIDR.75MM.	50,0000	98,383	4.919,15
037499	JOELHO 90° PVC HIDR.85MM.	20,0000	104,778	2.095,56
037501	JOELHO 90° PVC HIDRAULICO 1/2".	1.200,0000	1,563	1.875,60
037511	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 110MM.	80,0000	47,413	3.793,04
037513	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 50MM.	600,0000	31,750	19.050,00
037514	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.60MM.	1.200,0000	37,345	44.814,00
037516	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.75MM	30,0000	24,198	725,94
037518	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR.85MM	50,0000	28,785	1.439,25
037521	LUVA DE CORRER LONGA PVC HIDR. 32MM	50,0000	22,038	1.101,90
037525	LUVA PVC HIDR. 1/2".	6.000,0000	1,935	11.610,00
037526	LUVA PVC HIDR. 110MM.	300,0000	87,718	26.315,40
037527	LUVA PVC HIDR.20MM	8.000,0000	0,880	7.040,00
037326	LUVA PVC HIDR. 20MM X 1/2".	8.000,0000	1,430	11.440,00
037529	LUVA PVC HIDR. 25MM.	1.200,0000	1,150	1.380,00
037327	LUVA PVC HIDR. 25MM X 1/2".	2.000,0000	2,460	4.920,00
037531	LUVA PVC HIDR. 25MMX3/4".	200,0000	2,175	435,00
037532	LUVA PVC HIDR. 25X20MM.	3.000,0000	2,043	6.129,00
037533	LUVA PVC HIDR. 3/4"X1/2".	2.000,0000	2,578	5.156,00
037534	LUVA PVC HIDR. 32MM.	120,0000	3,000	360,00
037535	LUVA PVC HIDR. 40MM.	300,0000	5,653	1.695,90
037536	LUVA PVC HIDR. 50MM.	800,0000	5,938	4.750,40
037328	LUVA PVC HIDR. 60MM.	1.000,0000	16,708	16.708,00
037540	LUVA PVC HIDR. 75MM.	20,0000	25,050	501,00
037543	LUVA PVC HIDR. 85MM.	30,0000	41,525	1.245,75
037545	LUVA PVC HIDRAULICO 32MMX1".	80,0000	6,823	545,84
037551	PLUG PVC HIDR. 1/2".	800,0000	1,345	1.076,00
037557	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - FÊMEA	16.000,0000	10,940	175.040,00
037560	REGISTRO ESFÉRICO BORBOLETA PVC HIDR. 1/2" - MACHO.	8.000,0000	11,727	93.816,00
037562	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 110MM.	120,0000	391,238	46.948,56
037564	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. 75MM.	12,0000	118,038	1.416,46
037566	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 25MM.	24,0000	30,718	737,23
037568	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 32MM.	5,0000	44,655	223,28
037569	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 40MM.	120,0000	67,220	8.066,40
037570	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 50MM.	120,0000	66,753	8.010,36
037571	REGISTRO ESFÉRICO PVC HIDR. C/ UNIÃO 60MM.	800,0000	128,748	102.998,40
037573	TEE PVC HIDR. 110X60MM.	100,0000	72,493	7.249,30
037574	TEE PVC HIDR. 20MM.	300,0000	1,438	431,40
037575	TEE PVC HIDR. 25MM.	100,0000	1,690	169,00
037577	TEE PVC HIDR. 25MMX3/4".	50,0000	4,643	232,15
037578	TEE PVC HIDR. 32MM.	50,0000	4,770	238,50
037579	TEE PVC HIDR. 40MM.	120,0000	12,113	1.453,56
037581	TEE PVC HIDR. 50MM.	250,0000	12,320	3.080,00
037312	TEE PVC HIDR. 60MM.	800,0000	38,220	30.576,00
037584	TEE PVC HIDR. 75MM.	10,0000	57,445	574,45
037329	TUBO PE 80 20X2,3MM (P.A.D) P/ REDE PREDIAL.	30.000,0000	5,673	170.190,00
037606	TUBO PVC HIDR. 20MMX6M.	12.000,0000	16,445	197.340,00
037609	TUBO PVC HIDR. 25MMX6M.	800,0000	20,463	16.370,40
037611	TUBO PVC HIDR. 3"X6M.	40,0000	151,803	6.072,12
037613	TUBO PVC HIDR. 32MMX6M.	200,0000	47,195	9.439,00
037615	TUBO PVC HIDR. 4"X6M.	100,0000	200,010	20.001,00
037616	TUBO PVC HIDR. 40MMX6M.	120,0000	67,623	8.114,76
037618	TUBO PVC HIDR. 50MMX6M.	240,0000	73,370	17.608,80

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
037619	TUBO PVC HIDR. 60MMX6M.	300,0000	130,710	39.213,00
037638	UNIÃO PVC HIDR. 110MM.	50,0000	581,479	29.073,95
037640	UNIÃO PVC HIDR. 60MM.	50,0000	86,273	4.313,65
037450	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X60MM.	300,0000	82,300	24.690,00
037452	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 110X85MM.	30,0000	95,000	2.850,00
037321	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 60MM.	1.000,0000	30,800	30.800,00
037456	CRUZETA PVC HIDR. BBBB 85MM.	30,0000	30,900	927,00
037553	REDUCAO PVC - PBA 110X60MM.	800,0000	86,800	69.440,00
037555	REDUCAO PVC - PBA 110X85MM.	500,0000	112,517	56.258,50
037586	TEE PVC HIDR. BBB 110 MM.	200,0000	90,867	18.173,40
037587	TEE PVC HIDR. BBB 110X60MM.	100,0000	72,203	7.220,30
037589	TEE PVC HIDR. BBB 110X85MM.	20,0000	83,967	1.679,34
037591	TEE PVC HIDR. BBB 60MM.	300,0000	23,500	7.050,00
037592	TEE PVC HIDR. BBB 85MM.	200,0000	56,283	11.256,60
037594	TEE PVC HIDR. BBB 85X60MM.	20,0000	44,567	891,34
038047	TUBO PVC HIDR. PBA DN100 DE 110MMX6M (JEI CLASSE 12).	1.200,0000	425,200	510.240,00
038048	TUBO PVC HIDR. PBA DN50 DE 60MMX6M (JEI CLASSE 12).	6.000,0000	118,430	710.580,00
037630	TUBO PVC HIDR. PBA JEI CLASSE 12 DN75 DE 85MMX6M.	200,0000	273,890	54.778,00
037642	VálVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2" BRONZE.	48,0000	133,883	6.426,38
037643	VálVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4" BRONZE.	36,0000	789,295	28.414,62
037361	ADAPTADOR PLÁSTICO 1/2" PARA MANGUEIRA.	300,0000	0,873	261,90
037374	ADAPTADOR PLÁSTICO 3/4" PARA MANGUEIRA.	150,0000	1,053	157,95
037365	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 175G.	240,0000	21,407	5.137,68
037369	ADESIVO PLAST. PARA TUBO DE PVC RÍGIDO - FRASCO 850G	1.200,0000	68,903	82.683,60
037375	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 100MM.	200,0000	3,877	775,40
037376	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO DEFOFO DN 150MM.	200,0000	9,250	1.850,00
037377	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA REDE ÁGUA DN 100MM.	1.000,0000	9,880	9.880,00
037379	ANEL VEDAÇÃO PARA TUBO 60MM	3.000,0000	7,057	21.171,00
003273	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	1.200,0000	17,575	21.090,00
			Total :	3.469.856,84



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 20190726002

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 1

ÓRGÃO : 16 Agencia de Saneamento de Paragominas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Agencia de Saneamento de Paragominas

PROJETO / ATIVIDADE :

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA :

Submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a relação do(s) item(ns) abaixo discriminado(s) necessário(s) a SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS BÁSICOS) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE TODA A REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS", CONF. OFÍCIO/TERMO DE REFERÊNCIA Nº154/2019., para qual solicitamos as providências necessárias.

Justificativa : Manutenção das atividades da Administração objetivando a consecução do interesse público.

Código	Descrição	Quant	Unidade	VI. Estimado
038157	AREIA BRANCA (FINA).	1700,0000	METRO CÚBICO	83,40
038158	AREIA GROSSA	1700,0000	METRO CÚBICO	82,40
037898	CIMENTO PORTLAND - 50KG	1600,0000	SACO	36,70
038159	SEIXO FINO	200,0000	METRO CÚBICO	190,75
003321	SEIXO MÉDIO.	200,0000	METRO CÚBICO	190,75
037905	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X18X29CM.	30000,0000	UNIDADE	1,46

Paragominas, 26 de Julho de 2019

Ovidio Batista dos Reis
OVIDIO BATISTA DOS REIS
RESPONSÁVEL

rpt01



Pará
Governo Municipal de Paragominas
Agência de Saneamento de Paragominas

PROJETO BÁSICO SIMPLIFICADO Nº 20190726002

Pag.: 1

1.1. Caracterização da solicitação.

ÓRGÃO : 16 Agência de Saneamento de Paragominas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Agência de Saneamento de Paragominas

PROJETO / ATIVIDADE :

CLASS. ECONÔMICA :

SUBELEMENTO : título

SUBELEMENTO : título

SALDO DA DOTAÇÃO : Ovídio

SOLICITANTE : OVÍDIO BATISTA DOS REIS

Protocolo de recebimento

Data

____/____/____

Assinatura

Cláudia Alessandra de Jesus Pires
R.G. nº 2793283 (2ª Via) - PC/PA
SANEPA - Paragominas-PA.

Visto da Coordenação Central de Orçamento

Assinatura

1.2. Caracterização dos bens ou serviços a serem adquiridos ou contratados.

Conforme solicitação Nº 20190726002 em anexo.

1.3. Justificativa da necessidade do dispêndio.

SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS BÁSICOS) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE TODA A REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS", CONF. OFÍCIO/TERMO DE REFERÊNCIA Nº 154/2019.

1.4. Estimativa prévia do custo dos bens ou serviços.

O valor estimado é de R\$ 460.681,20 (Quatrocentos e Sessenta Mil, Seiscentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos).

Paragominas-PA, 04 de Setembro de 2019

RESPONSÁVEL PELO PROJETO BÁSICO

Dneymeson Garcia
RG: 5381667 PC/PA
SANEPA - Paragominas

AUTORIZAÇÃO DO GESTOR

Herenildo Aquino Maciel
Assinatura / carimbo
Superintendente Geral
SANEPA - PARAGOMINAS
CREA-PA 14944-D

1.5. Controle interno .

Data

10/09/2019

Assinatura / carimbo

Adelmo Rocha Bicalho
Assinatura / carimbo
Controlador Geral
Prefeitura Mun. de Paragominas



INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190726002

Estado do Pará

Governo Municipal de Paragominas

Agencia de Saneamento de Paragominas

Pag.: 1

ÓRGÃO : 16 Agencia de Saneamento de Paragominas

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 Agencia de Saneamento de Paragominas

A(o) Agencia de Saneamento de Paragominas toma pública sua intenção de realizar Registro de Preços objetivando a SOLICITAMOS ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS BÁSICOS) QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE TODA A REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS", CONF. OFÍCIO/TERMO DE REFERÊNCIA N°154/2019..

Código	Descrição	Quant	Unidade
038157	AREIA BRANCA (FINA). Especificação:	1700,0000	METRO CÚBICO
038158	AREIA GROSSA Especificação:	1700,0000	METRO CÚBICO
037898	CIMENTO PORTLAND - 50KG Especificação:	1600,0000	SACO
038159	SEIXO FINO Especificação:	200,0000	METRO CÚBICO
003321	SEIXO MÉDIO. Especificação:	200,0000	METRO CÚBICO
037905	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X18X29CM. Especificação:	30000,0000	UNIDADE

Os órgãos interessados em participar deste Registro de Preços poderão encaminhar suas solicitações até o dia 26/07/2019, informando os itens e as suas respectivas quantidades. As solicitações deverão ser enviadas à(o) Agencia de Saneamento de Paragominas, Rua Ilhéus, nº 678 - Módulo II - CEP: 68626-060 - Cidade: Paragominas - UF: PA.

Paragominas, 26 de Julho de 2019

Ovidio Batista dos Reis

OVIDIO BATISTA DOS REIS
RESPONSÁVEL

rpt38



Pará
Governo Municipal de Paragominas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
038157	AREIA BRANCA (FINA).			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.700,000	82,210	139.757,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.700,000	82,990	141.083,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.700,000	85,000	144.500,00
	Valores médios :		83,400	141.780,00
038158	AREIA GROSSA			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.700,000	82,210	139.757,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.700,000	80,990	137.683,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.700,000	84,000	142.800,00
	Valores médios :		82,400	140.080,00
037898	CIMENTO PORTLAND - 50KG			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	1.600,000	35,100	56.160,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1.600,000	38,000	60.800,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	1.600,000	37,000	59.200,00
	Valores médios :		36,700	58.720,00
038159	SEIXO FINO			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	197,360	39.472,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	174,900	34.980,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	200,000	40.000,00
	Valores médios :		190,753	38.150,67
003321	SEIXO MÉDIO.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	200,000	197,360	39.472,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	200,000	174,900	34.980,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	200,000	200,000	40.000,00
	Valores médios :		190,753	38.150,67
037905	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X18X29CM.			
	JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP	30.000,000	1,390	41.700,00
	CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	30.000,000	1,590	47.700,00
	CLASSIC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	30.000,000	1,400	42.000,00
	Valores médios :		1,460	43.800,00



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
JOSE GARCIA DE MATOS EIRELI - EPP					
038157	AREIA BRANCA (FINA).	1.700,000	82,210	139.757,00	
037898	CIMENTO PORTLAND - 50KG	1.600,000	35,100	56.160,00	
037905	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X18X29CM.	30.000,000	1,390	41.700,00	
Total do(s) item(ns) :				237.617,00	
CONSTRUNORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -					
038158	AREIA GROSSA	1.700,000	80,990	137.683,00	
038159	SEIXO FINO	200,000	174,900	34.980,00	
003321	SEIXO MÉDIO.	200,000	174,900	34.980,00	
Total do(s) item(ns) :				207.643,00	
Total geral :				445.260,00	



Pará
Governo Municipal de Paragominas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
038157 AREIA BRANCA (FINA).	1.700,0000	83,400	141.780,00
038158 AREIA GROSSA	1.700,0000	82,400	140.080,00
037898 CIMENTO PORTLAND - 50KG	1.600,0000	36,700	58.720,00
038159 SEIXO FINO	200,0000	190,753	38.150,60
003321 SEIXO MÉDIO.	200,0000	190,753	38.150,60
037905 TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X18X29CM.	30.000,0000	1,460	43.800,00
		Total :	460.681,20